
議案第６号

令和６年度魚沼市病院事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和６年度魚沼市の病院事業会計の補正予算（第２号）は、次に定める

ところによる。

第２条 令和６年度魚沼市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

収 入

第１款 病院事業収益

１,０９７,６００千円 ６００千円 １,０９８,２００千円

第２項 医業外収益

１,０４０,５５６千円 ６００千円 １,０４１,１５６千円

第３条 予算第４条本文括弧中「４０,０００千円」を「５７,６００千円」に改

め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

収 入

第１款 資本的収入

９３８,０００千円 △５５,４００千円 ８８２,６００千円

第１項 企業債

５０３,８００千円 △５５,４００千円 ４４８,４００千円

支 出

第１款 資本的支出

９７８,０００千円 △３７,８００千円 ９４０,２００千円

第１項 建設改良費

５５３,１６０千円 △４２,４８０千円 ５１０,６８０千円

第２項 企業債償還金

４１９,８４０千円 ４,６８０千円 ４２４,５２０千円

第４条 予算第９条に定めた重要な資産の取得を次のとおり補正する。

（追加）

第５条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおり

と定める。

令和７年２月１８日提出

魚沼市長 内 田 幹 夫

事 項 期 間 限 度 額

骨密度測定装置
令和６年度から

令和７年度まで

千円

10,200

種 類 名 称 数 量

器械備品 超音波診断装置 １式



令和６年度魚沼市病院事業会計補正予算（第２号）実施計画

収 益 的 収 入
（収　入）

款 項 目

 1. 病院事業収益

 2. 医業外収益

 2. 他会計負担金

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

1,097,600 600 1,098,200

1,040,556 600 1,041,156

624,858 600 625,458



令和６年度魚沼市病院事業会計補正予算（第２号）実施計画

資 本 的 収 入 及 び 支 出
（収　入）

款 項 目

 1. 資本的収入

 1. 企業債

 1. 企業債

（支　出）

款 項 目

 1. 資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 施設整備費

 2. 機械備品購入費

 2. 企業債償還金

 1. 企業債償還金

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

938,000 △55,400 882,600

503,800 △55,400 448,400

503,800 △55,400 448,400

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

978,000 △37,800 940,200

553,160 △42,480 510,680

176,760 △19,480 157,280

376,400 △23,000 353,400

419,840 4,680 424,520

419,840 4,680 424,520



令和６年度魚沼市病院事業会計補正予算（第２号）明細書

収 益 的 収 入
（収　入）

 1. 病院事業収益 1,097,600 600 1,098,200

  2.  医業外収益 1,040,556 600 1,041,156

 2. 他会計負担金 624,858 600 625,458

款・項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計

（単位：千円）

金　　額

他会計負担金 600 一般会計負担金

　企業債償還利息分 50

　政策的医療交付金分 △1,000

　企業会計費用分 550

国保特会事業勘定負担金

　政策的医療交付金（看護師確保
　対策分）

1,000

説　　明
区　　分

節



令和６年度魚沼市病院事業会計補正予算（第２号）明細書

資 本 的 収 入 及 び 支 出
（収　入）

 1. 資本的収入 938,000 △55,400 882,600

  1. 企業債 503,800 △55,400 448,400

 1. 企業債 503,800 △55,400 448,400

（支　出）

 1. 資本的支出 978,000 △37,800 940,200

  1.  建設改良費 553,160 △42,480 510,680

 1. 施設整備費 176,760 △19,480 157,280

 2. 機械備品購入費 376,400 △23,000 353,400

  2. 企業債償還金 419,840 4,680 424,520

 1. 企業債償還金 419,840 4,680 424,520

款・項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計

款・項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計

（単位：千円）

金　　額

建設改良費等の財源に充てる
ための企業債

△55,400 病院事業債等

　小出病院整備事業分 △144,500

　医療機器更新分 89,100

（単位：千円）

金　　額

工事請負費 △19,480 施設整備等工事 △19,480

機械備品購入費 22,700 医療機器更新 22,700

機械備品購入費負担金 △45,700 機械備品購入費負担金 △45,700

建設改良費等の財源に充てる
ための企業債償還金

4,680 企業債償還元金

　小出病院分 4,680

説　　明
区　　分

節
説　　明

区　　分

節



千円 千円 

10,200 　― 　― 令和７年度 10,200 10,200 骨密度測定装置

千円 千円 

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

事　　　項 限　度　額

前年度末までの 当該年度以降の

左の財源内訳支 払 義 務 発 生 支 払 義 務 発 生

( 見 込 ) 額 予 定 額

期 間 金 額 期 間 金 額 企業債


